АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА
 АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.09.2024   № 818                                                                                                            г. Заринск

Об индексации оплаты труда работников
муниципальных учреждений всех типов
(автономных, бюджетных) муниципального образования город Заринск Алтайского края

 Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Комитетам администрации города Заринска – главным распорядителям средств бюджета города Заринска, осуществляющим функции и полномочия учредителя подведомственных муниципальных учреждений (автономных, бюджетных) и группы хозяйственного обслуживания учреждений культуры, муниципальным учреждениям принять меры по индексации с 01.10.2024 на 5,1 процента обеспечиваемой за счет средств бюджета города оплаты труда работников муниципальных учреждений (автономных, бюджетных) и группы хозяйственного обслуживания учреждений культуры.
2.Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных главным распорядителям средств бюджета муниципального образования город Заринск Алтайского края на соответствующий финансовый год и на плановый период.
3.Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска» и на сайте администрации города Заринска.
4.Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                                               В.Ш. Азгалдян